
 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  REGOLAMENTO  COMUNALE  DELLE  

PROCEDURE DI CONCORSO, SELEZIONE E ACCESSO ALL’IMPIEGO – AGGIORNAMENTO 

ROUS - 

 

                      

                                                                                                                     
           
 

         CITTA’ DI VITTORIA  

                  (Libero Consorzio Comunale di Ragusa                         

   ******************************************************* 

                      Copia di  Deliberazione della Giunta Comunale                                               
 

 
  Atto N. 117                                                                                               Seduta del   15.03.2024  

 

            L’anno duemilaventiquattro  il giorno  quindici    del mese di  Marzo   alle ore  10,00, in Vittoria e 
nell’Ufficio comunale, si è riunita la Giunta Comunale e con l’intervento dei Signori: 
 

 
COMPONENTI GIUNTA COMUNALE 

 

 
PRESENTI  

 
ASSENTI 

Sindaco:           On. Francesco Aiello x  

Vice Sindaco:  Avv. Giuseppe Fiorellini x  

Ass.re:               Geom. Salvatore Avola            x 

Ass.re:              On. Paolo Monello x  

Ass.re:               Avv. Francesca Corbino x  

Ass.re:              Sig. Cesare Campailla  x 

Ass.re:              Sig. Giuseppe Nicastro  x 

                                                                                      
Con l’assistenza del  Segretario Generale, Dott.ssa Anna Maria Carugno    
Il Sindaco constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta ed invita i convocati  
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

        

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

 
Parere Regolarità Tecnica 

VISTA la presente proposta di Deliberazione 

 

ESPRIME PARERE  FAVOREVOLE               In ordine alla regolarità tecnica. 
 
Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  
 
Vittoria,   08.03.2024                                                                                                                                                         Il Dirigente 
 
   f.to Sulsenti 

Parere Regolarità Contabile   
VISTA la proposta di Deliberazione 
 
ESPRIME PARERE    favorevole      in ordine alla regolarità contabile. 
 
L'importo della spesa di €._______________    è imputata al ______________________________________________ 
 
 
  
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 
 
Si dà atto che la presente proposta di Deliberazione comporta riflessi diretti/indiretta sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente 
 
Vittoria,    08.03.2024                                                                                                                                                             Il Dirigente 
 
        f.to Sulsenti 

Spazio riservato al Segretario Generale 
 
 
 
Vittoria, ….................                                                                                        Il Segretario Generale 

                                                                                                                       

 
 

DIREZIONE RISORSE UMANE  
 

IL DIRIGENTE   

 
Dato atto di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o 

rapporti che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013,  successivamente modificato 

con DPR 81/2023 e del codice di comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti 

nell'istruttoria che segue non incorrono in analoghe situazioni; 

 

In riferimento all'argomento in oggetto indicato, sottopone alla Giunta Comunale la proposta di delibera 

nel testo che segue: 

 
PREMESSO che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 461 del 16/10/2017  è stato aggiornato  il 
ROUS relativo all’acquisizione risorse umane e progressioni di carriera,  successivamente modificato e 
integrato;  

ATTESO che l’assunzione di personale nella Pubblica Amministrazione avviene tramite selezione 
pubblica o nelle altre forme previste dalla legge e che, a tal fine, sono di riferimento, in particolare:   

 il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165: l’art. 35 con riguardo al reclutamento del personale e l’art. 36 

con riguardo alle forme flessibili di assunzione e di impiego del personale;   



 

 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal D.P.R 16 giugno 2023 n. 82, che disciplina 

le procedure concorsuali;   

RILEVATO che il 14 luglio 2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 “Regolamento recante 

modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme 

sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 

concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;  

TENUTO CONTO delle nuove modalità di assunzione attraverso il portale sviluppato dal Dipartimento 
della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, che ne cura la gestione, disponibile 
all’indirizzo www.InPA.gov.it;  

RITENUTO di dover adottare un nuovo Regolamento per la disciplina generale dei concorsi, 
dell'accesso agli impieghi e delle procedure selettive, al fine di prevedere modalità operative che 
consentano, nel rispetto della legge, di attivare procedure selettive efficaci per le esigenze dell’ente;  

VISTO l’allegato A) alla presente deliberazione “Regolamento comunale delle procedure di concorso, 
selezione e accesso all’impiego”;  

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Responsabile Amministrativo e 
Finanziario del Comune;  

Visto il D. Lgs. n. 267/2000;   

Visto il D. Lgs. n. 165/2001;   

Visto lo Statuto comunale;   

Visto il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;   

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 novembre 2022 
e il CCNL dell’Area delle Funzioni Locali 20 dicembre 2020;  

Visto l’OREL vigente in Sicilia; 

  

 

PROPONE 

Per i motivi sopra esposti che si intendono come interamente riportati e trascritti: 

1. Di Approvare il nuovo “Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego”, Allegato A) alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, che costituisce aggiornamento del ROUS;  

2. di dare atto che con la presente deliberazione viene abrogata ogni altra disposizione 

regolamentare in materia di selezione del personale comunale, incompatibile con le disposizioni 

previste dal Regolamento comunale delle procedure di concorso, selezione e accesso 

all’impiego;  

3. di trasmettere copia del presente provvedimento e relativi allegati ai Dirigenti dell’Ente, nonché 

alle organizzazioni sindacali territorialmente competenti ed alla RSU aziendale per opportuna 

conoscenza;  

4. di disporre la pubblicazione della nuova disciplina regolamentare di cui al presente atto 

nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente alla voce 

“Atti Amministrativi” – “Regolamenti”;   
 

 

 
              Il Funzionario titolare di E.Q.                   Il dirigente 
 f.to    (dott.ssa Giuseppa Di Modica)    f.to    (dott. Giuseppe Sulsenti) 
 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 LA GIUNTA COMUNALE  

 

Vista la proposta di deliberazione in oggetto,  

Visti il parere di regolarità tecnica e quello contabile resi dai rispettivi competenti dirigenti; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Ad unanimità di voti espressi nella forma di legge, 
  

DELIBERA 

Approvare/non approvare/rinviare sia nella parte  narrativa che in quella propositiva, la superiore proposta di 

deliberazione   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-   



 

 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 

 

IL SINDACO 

f.to On. Prof. F. Aiello 

 

 L’ASSESSORE ANZIANO                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to On. P. Monello f.to dott.ssa A.M. Carugno 

                                                                                 

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

 

Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 

 SI CERTIFICA  

Che copia della presente deliberazione è pubblicata  all’Albo Pretorio  dal   19.03.2024 al 02.04.2024                                                           

registrata al n.                                             Reg. pubblicazioni 

 

                                                                                                                                               

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                                      

          

 

 CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE N° ……………….. 

  

Ai sensi e per gli effetti della L.R. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 

 

SI CERTIFICA 

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal  19.03.2024 al 02.04.2024                                                   

che sono/non sono pervenuti reclami. 

Dalla Residenza Municipale, li …………………………… 

 

                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data                          Per: 

 

X     Ai sensi dell’art. 12 comma 1 della L.R. N°44/91 ss.mm.ii.; 

- Dichiarazione di immediata eseguibilità  ai sensi dell’art. 12 della L.R. N° 44/91 e ss.mm.ii.        

         

Vittoria, li                                

                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE   

                                                                                                                                                  

 

 


